

세출예산사업명세서

2015년도 본예산 일반회계 전체

부서: 건설방재과
정책: 건설행정운영
단위: 일반건설행정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설방재과		20,752,568	22,802,579	△2,050,011
	국 지 도 군	2,600,858 4,599,000 655,146 12,897,564		
건설행정운영		1,354,150	996,956	357,194
일반건설행정지원		31,431	11,159	20,272
도로교통량 조사지원		6,431	6,159	272
101 인건비		5,451	5,179	272
04 기간제근로자등보수 ○도로교통량조사 인부임 42,250원 * 43인 * 3일		5,451	5,179	272
201 일반운영비		980	980	0
01 사무관리비 ○교통량조사 입간판 제작 70,000원 * 14개읍면		980	980	0
국유재산 관리운영		2,000	2,000	0
201 일반운영비		2,000	2,000	0
01 사무관리비 ○국유재산관련 민원측량 및 설계수수료 200,000원 * 10필지		2,000	2,000	0
농로 이전등기		23,000	3,000	20,000
201 일반운영비		3,000	1,000	2,000
01 사무관리비 ○새마을농로 감정평가 및 등기수수료 600,000원 * 5필지		3,000	1,000	2,000
401 시설비및부대비		20,000	2,000	18,000
01 시설비 ○마을농로 민원해결 토지매입비 4,000,000원 * 5필지		20,000	2,000	18,000
가로환경정비		1,320,719	983,797	336,922
가로등 관리		1,289,449	966,557	322,892
201 일반운영비		1,021,649	786,477	235,172
02 공공운영비 ○[공공요금 및 제세] ○읍면 가로등 전기요금 14,220원 * 2,000등 * 12개월		1,021,649 1,021,649 341,280	786,477	235,172
○읍면 보안등 전기요금 2,570원 * 7,400등 * 12개월		228,216		
○가로(보안등)교체 에너지 절약상환금 37,679,400원 * 12개월		452,153		

부서: 건설방재과
정책: 건설행정운영
단위: 가로환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			202 여비	2,000	0	2,000
			01 국내여비	2,000	0	2,000
			○가로등 업무 추진여비 20,000원 * 2인 * 50일	2,000		
			401 시설비및부대비	265,800	180,080	85,720
			01 시설비	264,000	179,000	85,000
			○[시설비]	264,000		
			○취약지 가로등 설치 1,000,000원 * 100등	100,000		
			○보안등 불량점멸기 교체 70,000원 * 200등	14,000		
			○가로등 유지보수사업 대행료 150,000원 * 1,000등	150,000		
			03 시설부대비	1,800	1,080	720
			○취약지 가로등 설치 부대비 100,000,000원 * 0.72%	720		
			○가로등 유지보수 대행 부대비 150,000,000원 * 0.72%	1,080		
			광고물 관리	31,270	17,240	14,030
			201 일반운영비	4,270	1,240	3,030
			01 사무관리비	1,240	1,240	0
			○[일반수용비]	1,240		
			○옥외광고물 전자태그 구입비 6,200원 * 200개소	1,240		
			02 공공운영비	3,030	0	3,030
			○[공공요금]	3,030		
			○광고물 전산화 시스템 유지보수비 252,500원 * 12개월	3,030		
			202 여비	1,000	0	1,000
			01 국내여비	1,000	0	1,000
			○불법광고물 철거 및 광고물관리 추진 여비 20,000원 * 2인 * 25일	1,000		
			401 시설비및부대비	26,000	16,000	10,000
			01 시설비	26,000	16,000	10,000
			○[시설비]	26,000		
			○현수막게시대 신설 10,000,000원 * 2개소	20,000		
			○현수막게시대 보수 600,000원 * 10개소	6,000		
			유선 및 수상레저 운영	2,000	2,000	0
			유선 및 수상레저 관리	2,000	2,000	0
			201 일반운영비	1,000	1,000	0
			01 사무관리비	1,000	1,000	0
			○[일반수용비]	1,000		
			○수상레저 및 유선장 운영물품 구입 200,000원 * 5종	1,000		

부서: 건설방재과
정책: 건설행정운영
단위: 유선 및 수상레저 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			202 여비	1,000	1,000	0
			01 국내여비	1,000	1,000	0
			○유선장 관리 업무추진 여비 20,000원 * 1인 * 50일	1,000		
			대불산업단지 운영	212,148	393,056	△ 180,908
			산업단지 관리	212,148	393,056	△ 180,908
			가로등관리	212,148	192,156	19,992
			201 일반운영비	124,698	105,156	19,542
			02 공공운영비	124,698	105,156	19,542
			○[공공요금 및 제세]	124,698		
			○테크노폴리스 가로등 전기요금 3,500원 * 2,969등 * 12개월	124,698		
			401 시설비및부대비	87,450	87,000	450
			01 시설비	87,000	87,000	0
			○[시설비]	87,000		
			○테크노폴리스 가로등 유지보수 100,000원 * 160등	16,000		
			○테크노폴리스 가로등 노후시설 교체 4,000,000원 * 3개소	12,000		
			○테크노폴리스 가로등 노후점열기 교체 4,500,000원 * 2개소	9,000		
			○테크노폴리스 노후 가로등 교체 2,500,000원 * 20개소	50,000		
			03 시설부대비	450	0	450
			○테크노폴리스 노후 가로등 교체 부대비 50,000,000원 * 0.9%	450		
			도로시설관리	5,460,751	4,790,242	670,509
				지 군 307,000 5,153,751		
			도로유지관리	877,460	983,510	△ 106,050
			도로유지관리	28,480	30,978	△ 2,498
			201 일반운영비	25,030	25,030	0
			02 공공운영비	25,030	25,030	0
			○[시설장비유지비]	6,730		
			○도로정비용 컷터기, 예초기, 롤러 유류대 1,868원 * 1,820ℓ	3,400		
			○도로정비용 컷터기, 예초기, 롤러 수리비 810,000원 * 3회	2,430		
			○과적차량단속 계측기 유지비 900,000원 * 1식	900		
			○[차량 선박비]	18,300		
			○도로보수용 차량 유지비(덤프트럭) 200,000원 * 12개월	2,400		

부서: 건설방재과
정책: 도로시설관리
단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 도로보수용 차량 유류대(덤프트럭) 1,685.5원 * 5,126ℓ	8,640		
	○ 도로청소 차량 유지비(노면청소차) 180,000원 * 12개월	2,160		
	○ 도로청소 차량 유류대(노면청소차) 1,685원 * 3,026.5ℓ	5,100		
	206 재료비	3,450	3,450	0
	01 재료비	3,450	3,450	0
	○도로청소차 노면롤러브러쉬등 청소장비구입 1,000,000원 * 3종	3,000		
	○도로정비용 자재 구입(삼,곡괭이,톱,낫) 450,000원 * 1식	450		
	설해대책	64,112	45,420	18,692
	201 일반운영비	33,812	15,120	18,692
	01 사무관리비	9,620	1,620	8,000
	○[일반수용비]	720		
	○ 수로원 안전시설 장비 구입 30,000원 * 3종 * 8인	720		
	○[피복비]	900		
	○ 수로원 피복비 112,500원 * 8인	900		
	○[임차비]	8,000		
	○ 제설용 차량 임차비 4,000,000원 * 2월	8,000		
	02 공공운영비	24,192	13,500	10,692
	○[공공요금및제세]	24,192		
	○ 수로원대기소 전기요금 500,000원 * 12개월	6,000		
	○ 어린이보호구역 CCTV 전기요금 12,000원 * 68개소 * 12개월	9,792		
	○ 대불산단 진입도로 배수펌프장 전기요금 600,000원 * 12개월	7,200		
	○ 수로원 대기소 인터넷 사용료 50,000원 * 12개월	600		
	○ 수로원 대기소 수도요금 20,000원 * 12개월	240		
	○ 수로원대기소 CCTV회선 사용료 30,000원 * 12개월	360		
	206 재료비	30,300	30,300	0
	01 재료비	30,300	30,300	0
	○제설작업용 염화칼슘 구입 451,100원 * 45톤	20,300		
	○제설용 모래 구입 20,000원 * 500m³	10,000		
	도로정비	784,868	907,112	△ 122,244
	206 재료비	27,280	27,280	0
	01 재료비	27,280	27,280	0

부서: 건설방재과
정책: 도로시설관리
단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○도로 소파보수용 아스콘 구입 100,000원 * 200톤	20,000		
			○도로 소파보수용 록하드 구입 25,000원 * 240포대	6,000		
			○도로 소파보수용 아스팔트 구입 160,000원 * 3드럼	480		
			○과속방지턱 도색 페인트(18ℓ) 구입 100,000원 * 8통	800		
		401 시설비및부대비		757,588	829,832	△ 72,244
		01 시설비		755,500	828,500	△ 73,000
		○[시설비]		755,500		
		○ 도로방향 표지판 정비 4,000,000원 * 3개소	12,000			
		○ 자연마을 및 도로안전표지판 정비 300,000원 * 100개소	30,000			
		○ 과속방지턱 철거 및 설치 1,000,000원 * 10개소	10,000			
		○ 도로 소파보수용 폐기물처리 50,000원 * 270톤	13,500			
		○ 도로 소파보수 사업 450,000원 * 100a	45,000			
		○ 군도 교량 난간 보수 2,500,000원 * 9개소	22,500			
		○ 농어촌도로 교량 난간 보수 2,500,000원 * 9개소	22,500			
		○ 비포장도로 자갈깔기(11읍면) 9,000,000원 * 11읍면	99,000			
		○ 도로변 측구정비(11읍면) 9,000,000원 * 11읍면	99,000			
		○ 군도 차선 도색 15,000,000원 * 3km	45,000			
		○ 농어촌도로 차선 도색 15,000,000원 * 3km	45,000			
		○ 군도 및 농어촌도로 유지관리비 2,000,000원 * 100km	200,000			
		○ 도로보수원 자재창고 비가림시설 설치공사 22,000,000원 * 1식	22,000			
		○ 도로 안전표지병 설치 45,000원 * 2,000개소	90,000			
		03 시설부대비	2,088		1,332	756
		○시설부대비	2,088			
		○ 군도 및 농어촌도로 아스콘 덧씌우기 부대 비 200,000,000원 * 0.72%	1,440			
		○ 도로 안전표지병 설치 부대비 90,000,000원 * 0.72%	648			
		자동차 교통관리 개선	916,160	1,664,972	△ 748,812	
			지 군 307,000 609,160			
		위험도로개선사업	302,160	1,574,000	△ 1,271,840	
		401 시설비및부대비	302,160	1,574,000	△ 1,271,840	

부서: 건설방재과
정책: 도로시설관리
단위: 자동차 교통관리 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 시설비		300,000	1,566,533	△ 1,266,533
		○[시설비]		300,000		
		○ 위험도로 개선사업	300,000,000원 * 1식	300,000		
		03 시설부대비		2,160	7,467	△ 5,307
		○[시설부대비]		2,160		
		○ 위험도로 개선사업 시설부대비	300,000,000원 * 0.72%	2,160		
		어린이 보호구역 개선사업		614,000	90,972	523,028
			지 군	307,000 307,000		
		401 시설비및부대비		614,000	90,972	523,028
			지 군	307,000 307,000		
		01 시설비		610,131	90,000	520,131
		○[시설비]		610,131		
		○ 어린이보호구역 CCTV 설치	610,131,000원 * 1식	610,131		
			지 군	305,066 305,065		
		03 시설부대비		3,869	972	2,897
		○[시설부대비]		3,869		
		○ 어린이보호구역 속도제한표지판 설치 부대 비	614,000,000원 * 0.63%	3,869		
			지 군	1,934 1,935		
		농어촌도로 도로망 확충		3,667,131	2,141,760	1,525,371
		신북 모산-이목동간 농어촌도로 확포장공사		100,000	136,000	△ 36,000
		401 시설비및부대비		100,000	136,000	△ 36,000
		01 시설비		100,000	136,000	△ 36,000
		○[시설비]		100,000		
		○ 신북 모산-이목동간 농어촌도로 확포장공사	100,000,000원 * 1식	100,000		
		덕진 신정-송내간 농어촌도로 확포장공사		753,780	1,003,600	△ 249,820
		401 시설비및부대비		753,780	1,003,600	△ 249,820
		01 시설비		750,000	1,000,000	△ 250,000
		○[시설비]		750,000		
		○ 덕진 신정~송내간 농어촌도로 확포장공사	750,000,000원 * 1식	750,000		
		03 시설부대비		3,780	3,600	180
		○ 덕진 신정~송내간 농어촌도로 확포장공사 부 대비	3,780,000원 * 1식	3,780		
		삼호 산호-정개간 농어촌도로 확포장공사		967,055	702,160	264,895
		401 시설비및부대비		967,055	702,160	264,895

부서: 건설방재과
정책: 도로시설관리
단위: 농어촌도로 도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 시설비	961,000	700,000	261,000
	○삼호 산호~정개간 농어촌도로 확포장공사 961,000,000원 * 1식	961,000		
	03 시설부대비	6,055	2,160	3,895
	○삼호 산호~정개간 농어촌도로 확포장공사 부 대비 961,000,000원 * 0.63%	6,055		
	영암 학산 상월마을 상월교 개축공사	1,476,296	0	1,476,296
	401 시설비및부대비	1,476,296	0	1,476,296
	01 시설비	1,471,000	0	1,471,000
	○[시설비]	1,471,000		
	○ 학산상월마을 상월교 개축공사 휴업보상비 400,000,000원 * 1식	400,000		
	○ 학산 상월마을 상월교 개축공사 1,071,000,000원 * 1식	1,071,000		
	03 시설부대비	5,296	0	5,296
	○학산 상월마을 상월교 개축공사 부대비 1,471,000,000원 * 0.36%	5,296		
	덕진 소방항공대-동백정간 농어촌도로 확포장공사	350,000	100,000	250,000
	401 시설비및부대비	350,000	100,000	250,000
	01 시설비	350,000	100,000	250,000
	○[토지매입비]	350,000		
	○ 덕진 소방항공대~동백정간 농어촌도로 확포 장공사 토지매입비 350,000,000원 * 1식	350,000		
	서호 장동마을 교량 개수공사	20,000	0	20,000
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	20,000	0	20,000
	○서호 장동마을 교량 개수공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
	농업경쟁력 강화	8,413,897	10,320,091	△ 1,906,194
		국 지 도 군		
		481,840		
		4,292,000		
		642,500		
		2,997,557		
	기반시설 유지보수	66,000	34,980	31,020
	기반시설 장비지원사업	33,000	23,320	9,680
	201 일반운영비	33,000	23,320	9,680
	01 사무관리비	33,000	23,320	9,680
	○[임차료]	33,000		
	○ 농로보수 장비임차비 300,000원 * 11읍면 * 10일	33,000		
	배수로정비 장비지원	33,000	11,660	21,340
	201 일반운영비	33,000	11,660	21,340

부서: 건설방재과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 기반시설 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 사무관리비		33,000	11,660	21,340
		○[임차료]		33,000		
		○ 배수로 정비 장비임차료				
		300,000원 * 11읍면 * 10일		33,000		
		양수장비 관리		46,000	12,604	33,396
		한해대책 양수장비 유지관리		46,000	12,604	33,396
		201 일반운영비		46,000	12,604	33,396
		02 공공운영비		46,000	12,604	33,396
		○[시설장비유지비]		46,000		
		○ 한해대책 양수장비 수리비				
		70,000원 * 300대		21,000		
		○ 한해대책 답작용 양수장, 대형관정 전기 사				
		용료 25,000,000원 * 1식		25,000		
		발기반 정비		4,561,000	4,709,964	△ 148,964
			지	3,652,000		
			도	454,500		
			군	454,500		
		가을착수 발기반정비사업		561,000	440,000	121,000
			지	450,000		
			도	55,500		
			군	55,500		
		401 시설비및부대비		561,000	440,000	121,000
			지	450,000		
			도	55,500		
			군	55,500		
		01 시설비		561,000	440,000	121,000
		○시설비		561,000		
		○ 가을착수 발기반정비사업				
		561,000,000원 * 1식		561,000		
			지	450,000		
			도	55,500		
			군	55,500		
		봄마무리 발기반정비사업		4,000,000	4,269,964	△ 269,964
			지	3,202,000		
			도	399,000		
			군	399,000		
		401 시설비및부대비		4,000,000	4,269,964	△ 269,964
			지	3,202,000		
			도	399,000		
			군	399,000		
		01 시설비		3,749,200	3,999,289	△ 250,089
		○시설비		3,749,200		
		○ 봄마무리분 발기반정비사업				
		3,749,200,000원 * 1식		3,749,200		
			지	3,001,360		
			도	373,920		

부서: 건설방재과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 발기반 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			02 감리비	373,920		
			○감리비	240,000	259,875	△ 19,875
			○ 봄마무리 발기반정비사업 감리비	240,000		
			240,000,000원 * 1식	240,000		
				192,000		
			지	24,000		
			도	24,000		
			군	24,000		
			03 시설부대비	10,800	10,800	0
			○부대비	10,800		
			○ 봄마무리 발기반정비사업 시설부대비	10,800		
			4,000,000,000원 * 0.27%	10,800		
				8,640		
			지	1,080		
			도	1,080		
			군	1,080		
			농촌 용수개발	352,300	352,300	0
				281,840		
			국	70,460		
			군			
			한발대비 용수개발사업	352,300	352,300	0
				281,840		
			국	70,460		
			군			
			401 시설비및부대비	352,300	352,300	0
				281,840		
			국	70,460		
			군			
			01 시설비	349,763	349,770	△ 7
			○[시설비]	349,763		
			○ 한발대비 용수개발사업	349,763		
			349,763,000원 * 1식	349,763		
				279,810		
			국	69,953		
			군	2,537	2,530	7
			03 시설부대비	2,537		
			○시설부대비	2,537		
			○ 한발대비 용수개발사업 시설부대비	2,537		
			352,300,000원 * 0.72%	2,030		
				507		
			국			
			군			
			농지 기반조성	2,186,780	2,966,004	△ 779,224
				640,000		
			지	83,000		
			도	1,463,780		
			군			
			기계화경작로 확포장사업	915,000	714,000	201,000
				640,000		
			지	83,000		
			도	192,000		
			군			
			401 시설비및부대비	915,000	714,000	201,000
				640,000		
			지	83,000		
			도			

부서: 건설방재과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농지 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	192,000		
01 시설비		909,330	709,502	199,828
○[시설비]		909,330		
○ 기계화 경작로 확포장사업 909,330,000원 * 1식		909,330		
	지	636,031		
	도	82,489		
	군	190,810		
03 시설부대비		5,670	4,498	1,172
○기계화 경작로 확포장사업 부대비 900,000,000원 * 0.63%		5,670		
	지	3,969		
	도	511		
	군	1,190		
소규모 농업기반정비사업		613,780	925,000	△311,220
401 시설비및부대비		613,780	925,000	△311,220
01 시설비		610,000	925,000	△315,000
○[실시설계비]		10,000		
○ 소규모농업기반정비사업 실시설계용역 10,000,000원 * 1식		10,000		
○[시설비]		600,000		
○ 영암 노후 용배수로 및 농로 보수사업 100,000원 * 660m		66,000		
○ 삼호 노후 용배수로 및 농로 보수사업 100,000원 * 660m		66,000		
○ 덕진 노후 용배수로 및 농로 보수사업 100,000원 * 480m		48,000		
○ 금정 노후 용배수로 및 농로 보수사업 100,000원 * 480m		48,000		
○ 신북 노후 용배수로 및 농로 보수사업 100,000원 * 570m		57,000		
○ 시종 노후 용배수로 및 농로 보수사업 100,000원 * 570m		57,000		
○ 도포 노후 용배수로 및 농로 보수사업 100,000원 * 480m		48,000		
○ 군서 노후 용배수로 및 농로 보수사업 100,000원 * 570m		57,000		
○ 서호 노후 용배수로 및 농로 보수사업 100,000원 * 480m		48,000		
○ 학산 노후 용배수로 및 농로 보수사업 100,000원 * 570m		57,000		
○ 미암 노후 용배수로 및 농로 보수사업 100,000원 * 480m		48,000		
03 시설부대비		3,780	0	3,780
○소규모 농업기반 정비사업 부대비 600,000,000원 * 0.63%		3,780		
농경지 유지관리사업		554,000	600,000	△46,000

부서: 건설방재과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농지 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			401 시설비및부대비	554,000	600,000	△46,000
			01 시설비	554,000	600,000	△46,000
			○[시설비]	554,000		
			○ 군서 검주리 농로포장공사			
			100,000원 * 130m	13,000		
			○ 서호 청룡리 농로 확포장공사			
			100,000원 * 600m	60,000		
			○ 신북 월평리 3구 농로 포장공사			
			100,000원 * 150m	15,000		
			○ 신북 유곡리 닭실마을 배수로 정비공사			
			100,000원 * 200m	20,000		
			○ 신북 행정3구 배수로 정비공사			
			100,000원 * 200m	20,000		
			○ 신북 행정4구 배수로 정비공사			
			100,000원 * 200m	20,000		
			○ 시종 봉소리 도동마을 농로 포장공사			
			100,000원 * 200m	20,000		
			○ 시종 월송2구 농로 포장공사			
			100,000원 * 100m	10,000		
			○ 도포 구학리 상리 용수로 정비공사			
			100,000원 * 200m	20,000		
			○ 도포 송의마을 농로포장 공사			
			100,000원 * 200m	20,000		
			○ 금정 안정마을 배수로 정비공사			
			100,000원 * 200m	20,000		
			○ 학산 광산마을 앞 농수로 정비공사			
			100,000원 * 500m	50,000		
			○ 미암 기동마을 용수로 정비공사			
			100,000원 * 100m	10,000		
			○ 영암 춘양리 용수로 정비공사			
			100,000원 * 280m	28,000		
			○ 시종 봉소리 용수로 정비공사			
			100,000원 * 200m	20,000		
			○ 삼호 3-1지구 농로 보수공사			
			100,000원 * 200m	20,000		
			○ 영암 낭풍리 농로 교황지 설치공사			
			100,000원 * 150m	15,000		
			○ 영암 개신리 농로 포장 및 개거 설치공사			
			100,000원 * 200m	20,000		
			○ 덕진 용산리 농로포장 및 농수로 정비공사			
			100,000원 * 200m	20,000		
			○ 덕진 영보리 농로포장 및 개거 설치공사			
			100,000원 * 200m	20,000		
			○ 신북 월평리 농로포장 및 농수로 정비공사			
			100,000원 * 200m	20,000		
			○ 시종 정동마을 농로 포장공사			
			100,000원 * 200m	20,000		

부서: 건설방재과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농지 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 시중 내동마을 농로포장 및 농수로 정비공사 100,000원 * 150m	15,000		
			○ 도포 구학리 농로 포장공사 100,000원 * 100m	10,000		
			○ 도포 구정길 농로 포장공사 100,000원 * 250m	25,000		
			○ 도포 봉호리 농로 포장공사 100,000원 * 230m	23,000		
			농경지 시설정비사업	104,000	306,000	△ 202,000
			401 시설비및부대비	104,000	306,000	△ 202,000
			01 시설비	104,000	306,000	△ 202,000
			○[시설비]	104,000		
			○ 꼬막동들 농로 포장공사 100,000원 * 500m	50,000		
			○ 양지촌들 농로 포장공사 100,000원 * 240m	24,000		
			○ 허교1제 배수로 정비공사 100,000원 * 300m	30,000		
			수리시설물 유지보수	785,107	1,892,239	△ 1,107,132
				국 도 군 480,107		
			흙수로 구조물화사업	152,000	152,000	0
				도 군 76,000 76,000		
			401 시설비및부대비	152,000	152,000	0
				도 군 76,000 76,000		
			01 시설비	152,000	152,000	0
			○[시설비]	152,000		
			○ 흙수로 구조물화사업 152,000,000원 * 1식	152,000		
				도 군 76,000 76,000		
			누수저수지 그라우팅공사	100,900	0	100,900
			401 시설비및부대비	100,900	0	100,900
			01 시설비	100,000	0	100,000
			○[시설비]	100,000		
			○ 금정 학송제 그라우팅 공사 1,000,000원 * 100공	100,000		
			03 시설부대비	900	0	900
			○누수저수지 그라우팅공사 부대비 100,000,000원 * 0.9%	900		
			수리시설 보수공사	72,000	222,648	△ 150,648
			401 시설비및부대비	72,000	222,648	△ 150,648
			01 시설비	72,000	222,000	△ 150,000

부서: 건설방재과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 수리시설물 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○[시설비]	72,000		
	○ 수리시설 보수공사 7,200,000원 * 10개소	72,000		
	대형관정 유지보수비	50,450	27,000	23,450
	401 시설비및부대비	50,450	27,000	23,450
	01 시설비	50,000	27,000	23,000
	○대형관정 유지보수 5,000,000원 * 10개소	50,000		
	03 시설부대비	450	0	450
	○대형관정 유지보수 부대비 50,000,000원 * 0.9%	450		
	누수저수지 보수사업	58,000	58,000	0
	도	29,000		
	군	29,000		
	401 시설비및부대비	58,000	58,000	0
	도	29,000		
	군	29,000		
	01 시설비	57,478	57,478	0
	○[시설비]	57,478		
	○ 누수저수지 보수사업 57,478,000원 * 1식	57,478		
	도	28,739		
	군	28,739		
	03 시설부대비	522	522	0
	○누수저수지 보수사업 부대비 58,000,000원 * 0.90%	522		
	도	261		
	군	261		
	저수지 제당 잡목 제거	50,000	30,000	20,000
	401 시설비및부대비	50,000	30,000	20,000
	01 시설비	50,000	30,000	20,000
	○[시설비]	50,000		
	○ 저수지 제당 잡목제거사업 2,500,000원 * 20개소	50,000		
	농업용대형관정 수질검사	21,037	21,037	0
	201 일반운영비	21,037	21,037	0
	01 사무관리비	21,037	21,037	0
	○[일반수용비]	21,037		
	○ 농업용 대형관정 수질검사비 109,000원 * 193개	21,037		
	농로 교황지 설치사업	80,720	100,900	△20,180
	401 시설비및부대비	80,720	100,900	△20,180
	01 시설비	80,000	100,000	△20,000
	○[시설비]	80,000		

부서: 건설방재과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 수리시설물 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 대형농기계 통행 답 진입로 정비 1,000,000원 * 50개소	50,000		
			○ 농로 교황지 설치사업 5,000,000원 * 6개소	30,000		
		03 시설부대비		720	900	△ 180
			○ 농로 교황지 설치사업 부대비 80,000,000원 * 0.9%	720		
		재해위험저수지 정비		200,000	300,000	△ 100,000
			국	200,000		
		401 시설비및부대비		200,000	300,000	△ 100,000
			국	200,000		
		01 시설비		198,560	296,220	△ 97,660
		○ [시설비]		198,560		
		○ 선황제 재해위험저수지 정비사업 198,560,000원 * 1식		198,560		
			국	198,560		
		03 시설부대비		1,440	3,780	△ 2,340
		○ [시설부대비]		1,440		
		○ 선황제 재해위험저수지 정비사업 시설부대 비 1,440,000원 * 1식		1,440		
			국	1,440		
		농경지내 대피소관리		75,000	42,000	33,000
		농경지내 대피소설치		75,000	42,000	33,000
		401 시설비및부대비		75,000	42,000	33,000
		01 시설비		75,000	42,000	33,000
		○ [시설비]		75,000		
		○ 대피소 설치 및 유지관리 15,000,000원 * 5개소		75,000		
		영산강 간척지 관리		191,710	30,000	161,710
		간척지 비포장 농로보수		90,810	30,000	60,810
		401 시설비및부대비		90,810	30,000	60,810
		01 시설비		90,000	30,000	60,000
		○ [시설비]		90,000		
		○ 영산강 간척지 I 지구 농로 보수공사 10,000원 * 4,500m		45,000		
		○ 영산강 간척지 II 지구 농로 보수공사 10,000원 * 4,500m		45,000		
		03 시설부대비		810	0	810
		○ 간척지 농로 보수공사 90,000,000원 * 0.9%		810		
		간척지 농로 포장사업		100,900	0	100,900
		401 시설비및부대비		100,900	0	100,900
		01 시설비		100,000	0	100,000

부서: 건설방재과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 영산강 간척지 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○[시설비]	100,000		
			○ 간척지 농로 포장공사 100,000원 * 1,000m	100,000		
		03 시설부대비		900	0	900
			○간척지 농로 포장공사 부대비 100,000,000원 * 0.9%	900		
		자치단체등 자본이전 사업		150,000	150,000	0
		기계화경작로 포장공사 자치단체등 자본이전사업		150,000	150,000	0
		403 자치단체등자본이전		150,000	150,000	0
		02 공기관등에대한대행사업비		150,000	150,000	0
			○기계화경작로 포장공사 군비부담금 120,000원 * 1,250m	150,000		
	하천 정비			3,420,623	2,985,206	435,417
			국	1,866,000		
			군	1,554,623		
	소하천관리			3,331,691	2,898,490	433,201
			국	1,866,000		
			군	1,465,691		
	소하천 시설보수			2,732,000	2,700,000	32,000
			국	1,866,000		
			군	866,000		
	401 시설비및부대비			2,732,000	2,700,000	32,000
			국	1,866,000		
			군	866,000		
	01 시설비			2,722,000	2,690,010	31,990
			○[시설비]	2,722,000		
			○ 소하천 정비사업 2,722,000,000원 * 1식	2,722,000		
			국	1,861,000		
			군	861,000		
	03 시설부대비			10,000	9,990	10
			○소하천 정비사업 시설부대비 3,732,000,000원 * 0.26795%	10,000		
			국	5,000		
			군	5,000		
	소하천 유지관리			568,691	136,490	432,201
	201 일반운영비			22,401	22,200	201
	02 공공운영비			22,401	22,200	201
			○[시설장비유지비]	21,801		
			○ 소하천 준설장비 유류대 1,685.23원 * 15일 * 60ℓ * 12개월	18,201		
			○ 준설장비(굴삭기)유지비 300,000원 * 12개월	3,600		
			○[공공요금 및 제세]	600		
			○ 배수갑문 및 가동보 전기요금 25,000원 * 12개월	300		

부서: 건설방재과
정책: 하천 정비
단위: 소하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 준설장비(굴삭기)보험료등 300,000원 * 1회	300		
			207 연구개발비	400,000	0	400,000
			01 연구용역비	400,000	0	400,000
			○[연구비]	400,000		
			○ 소하천정비 종합계획수립 400,000,000원 * 1식	400,000		
			401 시설비및부대비	146,290	114,290	32,000
			01 시설비	146,290	114,290	32,000
			○[시설비]	101,205		
			○ 금정 안노천 정비[주민참여] 20,000,000원 * 1식	20,000		
			○ 금정 화산천 정비[주민참여] 30,000,000원 * 1식	30,000		
			○ 소하천 정비 385,000원 * 133개소	51,205		
			○[토지매입비]	45,085		
			○ 소하천 편입토지 매입비 30,885원 * 1,000㎡	30,885		
			○ 측량수수료 및 등기수수료 710,000원 * 20필지	14,200		
			퇴적토 준설	31,000	62,000	△31,000
			401 시설비및부대비	31,000	62,000	△31,000
			01 시설비	31,000	62,000	△31,000
			○[시설비]	31,000		
			○ 퇴적토 준설사업 시설비 31,000,000원 * 1식	31,000		
			지하수 관리	500	1,500	△1,000
			지하수 폐공 관리	500	1,500	△1,000
			201 일반운영비	500	500	0
			01 사무관리비	500	500	0
			○수질검사용 채수병 구입 5,000원 * 100개	500		
			지방2급 하천 관리	88,432	85,216	3,216
			하천 기성제 정비	88,432	85,216	3,216
			201 일반운영비	1,000	0	1,000
			01 사무관리비	1,000	0	1,000
			○하천부지 불법경작 금지 표지판 제작 100,000원 * 10개소	1,000		
			202 여비	1,000	0	1,000
			01 국내여비	1,000	0	1,000
			○지방하천 업무추진 여비 20,000원 * 1인 * 50일	1,000		

부서: 건설방재과
정책: 하천 정비
단위: 지방2급 하천 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			203 업무추진비	10,000	10,000	0
			03 시책추진업무추진비	10,000	10,000	0
			○재해예방 및 하천관리업무시책추진 10,000,000원 * 1식	10,000		
			401 시설비및부대비	76,432	75,216	1,216
			01 시설비	76,000	75,000	1,000
			○[토지매입비]	2,000		
			○ 하천점사용 민원해소 분할측량 수수료 200,000원 * 10필지	2,000		
			○[시설비]	74,000		
			○ 하천 기성제 제방보수 10,000,000원 * 2개소	20,000		
			○ 하천 하상 잡목제거 15,000,000원 * 1개소	15,000		
			○ 하천 노후배수갑문 교체 3,000,000원 * 3개소	9,000		
			○ 하천 배수갑문 신설 10,000,000원 * 2개소	20,000		
			○ 하천 수충부 보강 5,000,000원 * 2개소	10,000		
			03 시설부대비	432	216	216
			○하천 기성제 제방보수 부대비 20,000,000원 * 1.08%	216		
			○하천 배수갑문 신설사업 부대비 20,000,000원 * 1.08%	216		
			재난·재해 예방 및 복구능력 강화	1,182,397	2,719,060	△1,536,663
			국	253,018		
			도	12,646		
			군	916,733		
			자연재난 예방관리	90,358	90,020	338
			방재 홍보활동 지원	2,000	2,600	△600
			201 일반운영비	2,000	2,600	△600
			01 사무관리비	2,000	2,600	△600
			○[일반수용비]	2,000		
			○ 재난예방 홍보 현수막 제작 100,000원 * 10매	1,000		
			○ 재난예방 홍보물 제작 배포 1,000원 * 250매 * 2회	500		
			○ 재난대책 담당자 교육교재 제작 10,000원 * 50권	500		
			학산 배수펌프장 운영관리	22,838	22,300	538
			101 인건비	2,535	2,000	535
			04 기간제근로자등보수	2,535	2,000	535
			○배수펌프장 스크린 청소 인부임 42,250원 * 3인 * 20일	2,535		
			201 일반운영비	7,603	7,600	3

부서: 건설방재과
 정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
 단위: 자연재난 예방관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비	1,800	1,800	0
	○[일반수용비]	1,800		
	○ 학산배수펌프장 전기안전검사 대행수수료 150,000원 * 12개월	1,800		
	02 공공운영비	5,803	5,800	3
	○[공공요금 및 제세]	4,800		
	○ 학산배수펌프장 전기요금 400,000원 * 12개월	4,800		
	○[시설장비유지비]	1,003		
	○ 학산배수펌프장 발전기 유류대 1,685.23원 * 17시간 * 35일	1,003		
	401 시설비및부대비	12,700	12,700	0
	01 시설비	12,700	12,700	0
	○[시설비]	12,700		
	○ 학산배수펌프장 수리비 2,700,000원 * 1식	2,700		
	○ 학산배수펌프장 인입수로 준설공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
	지역자율방재단 운영	53,120	53,320	△200
	201 일반운영비	10,000	10,000	0
	01 사무관리비	10,000	10,000	0
	○군 지역자율방재단 단복제작 200,000원 * 50인	10,000		
	301 일반보상금	4,400	4,400	0
	01 사회보장적수혜금	4,400	4,400	0
	○[행사실시보상금]	4,400		
	○ 방재의날행사및재난훈련등참가보실비보상 150,000원 * 10인 * 2회	3,000		
	○ 지역자율방재단월례회의참석급량비 7,000원 * 50인 * 4회	1,400		
	302 이주및재해보상금	27,720	27,720	0
	02 민간인재해및복구활동보상금	27,720	27,720	0
	○지역자율방재단재해예방및복구활동지원 7,000원 * 30인 * 12일 * 11면	27,720		
	307 민간이전	11,000	11,200	△200
	02 민간경상사업보조	11,000	11,200	△200
	○지역자율방재단 정기교육 및 대회 참석 22,000원 * 250인 * 2회	11,000		
	안전 한국훈련 지원	1,800	1,800	0
	201 일반운영비	1,800	1,800	0
	01 사무관리비	1,800	1,800	0
	○2014년 안전한국훈련 운영비 1,800,000원 * 1식	1,800		

부서: 건설방재과
 정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
 단위: 자연재난 예방관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	풍수해 저감 대책관리	10,000	10,000	0
	201 일반운영비	10,000	10,000	0
	01 사무관리비	10,000	10,000	0
	○침수흔적도 작성(측량수수료) 10,000,000원 * 1식	10,000		
	방재홍보활동 행사지원	600	0	600
	201 일반운영비	600	0	600
	03 행사운영비	600	0	600
	○재난훈련에 따른 음향기기 임차료 150,000원 * 4회	600		
	재난예방 시설관리	27,568	22,240	5,328
	재난상황실 운영관리	27,568	22,240	5,328
	201 일반운영비	27,568	22,240	5,328
	01 사무관리비	1,260	1,260	0
	○[급량비]	1,260		
	○재난 상황실 근무 급량비 7,000원 * 6인 * 30일	1,260		
	02 공공운영비	26,308	20,980	5,328
	○[공공요금 및 제세]	15,840		
	○재해대책관련 공공요금 20,000원 * 42건 * 12개월	10,080		
	○관제용 CCTV 인터넷 전용회선요금 60,000원 * 8개소 * 12개월	5,760		
	○[시설장비유지비]	10,468		
	○강우량기 유지관리비 234,000원 * 12개소	2,808		
	○재해 예·경보시스템 유지관리비 200,000원 * 14개소	2,800		
	○재난상황관제 시스템 유지관리비 1,080,000원 * 1개소	1,080		
	○재난관련 홈페이지 유지관리 315,000원 * 12개월	3,780		
	재해 위험요인 정비	1,000,000	2,512,000	△1,512,000
	국 군	250,000 750,000		
	재해위험지구정비	500,000	2,452,000	△1,952,000
	401 시설비및부대비	500,000	2,452,000	△1,952,000
	01 시설비	449,389	2,330,662	△1,881,273
	○[시설비]	449,389		
	○서창 재해위험지구 정비사업 449,389,000원 * 1식	449,389		
	02 감리비	47,371	111,339	△63,968
	○재해위험지구 정비사업 감리비 47,371,000원 * 1식	47,371		

부서: 건설방재과
 정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
 단위: 재해 위험요인 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		03 시설부대비		3,240	9,999	△6,759
		○재해위험지구 정비사업 부대비 450,000,000원 * 0.72%		3,240		
		서민밀집위험지역정비		500,000	0	500,000
			국	250,000		
			군	250,000		
		401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
			국	250,000		
			군	250,000		
		01 시설비		496,400	0	496,400
		○서도포 서민밀집위험지역 정비사업 496,400,000원 * 1식		496,400		
			국	248,200		
			군	248,200		
		03 시설부대비		3,600	0	3,600
		○서도포 서민밀집위험지역 정비사업 부대비 500,000,000원 * 0.72%		3,600		
			국	1,800		
			군	1,800		
		재해 복구활동 강화		34,000	74,000	△40,000
			도	10,000		
			군	24,000		
		재해복구지원		10,000	10,000	0
		302 이주및재해보상금		10,000	10,000	0
		02 민간인재해및복구활동보상금		10,000	10,000	0
		○재해피해 복구비 선 지원금 10,000,000원 * 1식		10,000		
		재해피해 응급복구		4,000	49,000	△45,000
		201 일반운영비		4,000	4,000	0
		01 사무관리비		4,000	4,000	0
		○[일반수용비]		2,250		
		○수방자재구입(마대, 말목 등) 450,000원 * 5종		2,250		
		○[임차료]		1,750		
		○재해응급복구 장비 임차료 350,000원 * 5대		1,750		
		풍수해 보험 지원		20,000	15,000	5,000
			도	10,000		
			군	10,000		
		307 민간이전		20,000	15,000	5,000
			도	10,000		
			군	10,000		
		06 보험금		20,000	15,000	5,000
		○풍수해 보험 지원금 20,000,000원 * 1식		20,000		

부서: 건설방재과
 정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
 단위: 재해 복구활동 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				도 10,000		
				군 10,000		
		인적재난 예방관리		3,700	20,800	△ 17,100
		시설물 안전점검 및 관리		3,700	3,700	0
		201 일반운영비		3,700	3,700	0
		01 사무관리비		3,700	3,700	0
		○[일반수용비]		3,700		
		○ 안전관리계획서 제작 50,000원 * 40부		2,000		
		○ 시설물 안전점검 기록관리 50,000원 * 2종 * 10회		1,000		
		○ 시설물 안전사고예방 홍보현수막 제작 70,000원 * 5개소 * 2회		700		
		민방위운영및시설관리		26,771	0	26,771
			국	3,018		
			도	2,646		
			군	21,107		
		민방위의날 훈련경비		15,099	0	15,099
			국	3,018		
			도	2,646		
			군	9,435		
		201 일반운영비		13,839	0	13,839
			국	3,018		
			도	2,646		
			군	8,175		
		01 사무관리비		8,442	0	8,442
		○사무관리비		8,442		
		○ 군청민방위대원 민방위복구입 20,000원 * 100벌		2,000		
		○ 민방위 리더양성 720,000원 * 1식		720		
			국	216		
			도	151		
			군	353		
		○ 기술지원대 등 전문교육 1,500,000원 * 1식		1,500		
			국	450		
			도	315		
			군	735		
		○ 국민참여 민방위의날 훈련 1,900,000원 * 1식		1,900		
			국	570		
			도	399		
			군	931		
		○ 민관군 합동 종합훈련 522,000원 * 1식		522		
			국	522		
		○ 지원민방위대 육성 1,800,000원 * 1식		1,800		
			국	540		
			도	378		

부서: 건설방재과
 정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
 단위: 민방위운영및시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 행사운영비	882		
	○행사운영비	5,397	0	5,397
	○민방위 교육강사 수당(안보)	5,397		
	3,000,000원 * 1식	3,000		
		900		
	○민방위 교육강사 수당(일반)	2,100		
	2,397,000원 * 1식	2,397		
		720		
		503		
		1,174		
	301 일반보상금	1,260	0	1,260
	09 행사실비보상금	1,260	0	1,260
	○민방위훈련 참여 급량비	1,260		
	7,000원 * 90인 * 2회			
	민방위행사지원	1,000	0	1,000
	201 일반운영비	1,000	0	1,000
	03 행사운영비	1,000	0	1,000
	○민방위 교육훈련 행사	1,000		
	500,000원 * 2회			
	민방위비상급수시설 확충	10,672	0	10,672
	201 일반운영비	6,172	0	6,172
	01 사무관리비	1,080	0	1,080
	○민방위 장비 시설유지관리	1,080		
	360,000원 * 1회 * 3개소			
	02 공공운영비	5,092	0	5,092
	○민방위비상급수시설 전기사용료	2,592		
	108,000원 * 2개소 * 12개월			
	○민방위비상급수시설 유지관리비	2,500		
	1,250,000원 * 2개소			
	405 자산취득비	4,500	0	4,500
	01 자산및물품취득비	4,500	0	4,500
	○민방위경보시설 예비카드구입	900		
	900,000원 * 1매			
	○민방위경보시설 배터리구입	3,600		
	3,600,000원 * 1식			
	화재예방 및 현장 대응력강화	134,530	84,740	49,790
	의용소방대 지원	134,530	54,530	80,000
	의용소방대지원	134,530	54,530	80,000
	301 일반보상금	24,330	16,330	8,000
	03 의용소방대지원경비	24,330	0	24,330
	○소방의날 군기념행사 참가자 여비 및 급량비	8,330		
	7,000원 * 595인 * 2회			

부서: 건설방재과
 정책: 화재예방 및 현장 대응력강화
 단위: 의용소방대 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○의용소방대 연합회 도경연대회 참가자 보상 40,000원 * 400인	16,000		
			302 이주및재해보상금	50,200	18,200	32,000
			02 민간인재해및복구활동보상금	50,200	0	50,200
			○의용소방대재난출동 및 복구활동지원 40,000원 * 1,255인	50,200		
			401 시설비및부대비	60,000	20,000	40,000
			01 시설비	60,000	0	60,000
			○서호 의용소방대사 보수공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
			○도포 의용소방대사 보수공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
			○미암 의용소방대사 보수공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
			행정운영경비(건설방재과)	54,072	58,728	△4,656
			기본경비	54,072	58,728	△4,656
			건설지원팀 기본경비	23,136	26,392	△3,256
			201 일반운영비	14,936	15,192	△256
			01 사무관리비	12,776	13,032	△256
			○[일반수용비]	8,786		
			○부서운영 총액계상 8,786,000원 * 1식	8,786		
			○[급량비]	3,990		
			○부서운영 총액계상 7,000원 * 5인 * 114일	3,990		
			02 공공운영비	2,160	2,160	0
			○[공공요금 및 제세]	2,160		
			○건설방재과 일반전화요금 45,000원 * 4대 * 12개월	2,160		
			202 여비	4,000	7,000	△3,000
			01 국내여비	4,000	7,000	△3,000
			○부서운영 총액계상 20,000원 * 5인 * 40일	4,000		
			203 업무추진비	4,200	4,200	0
			04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
			○부서운영업무추진비 350,000원 * 12개월	4,200		
			토목팀 기본경비	10,491	10,491	0
			201 일반운영비	6,891	6,891	0
			01 사무관리비	6,891	6,891	0
			○[일반수용비]	4,879		
			○부서운영총액계상 4,879,000원 * 1식	4,879		
			○[급량비]	2,012		
			○부서운영총액계상 2,012,000원 * 1식	2,012		
			202 여비	3,600	3,600	0

부서: 건설방재과
 정책: 행정운영경비(건설방재과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 국내여비		3,600	3,600	0
		○[국내여비]		3,600		
		○ 부서운영 총액 계상 20,000원 * 5인 * 36일		3,600		
		기반조성팀 기본경비		8,145	8,145	0
		201 일반운영비		5,145	5,145	0
		01 사무관리비		5,145	5,145	0
		○[일반수용비]		2,994		
		○ 부서운영 총액 계상 2,993,400원 * 1식		2,994		
		○[급량비]		2,151		
		○ 부서운영 총액 계상 2,151,000원 * 1식		2,151		
		202 여비		3,000	3,000	0
		01 국내여비		3,000	3,000	0
		○부서운영 총액 계상 20,000원 * 3인 * 50일		3,000		
		방재팀 기본경비		12,300	13,700	△ 1,400
		201 일반운영비		8,300	8,300	0
		01 사무관리비		8,300	8,300	0
		○[일반수용비]		4,700		
		○ 부서운영 총액 계상 4,700,000원 * 1식		4,700		
		○[급량비]		3,600		
		○ 부서운영 총액 계상 3,600,000원 * 1식		3,600		
		202 여비		4,000	5,400	△ 1,400
		01 국내여비		4,000	5,400	△ 1,400
		○부서운영 총액 계상 20,000원 * 5인 * 40일		4,000		
		재무활동(건설방재과)		520,000	454,500	65,500
		내부거래지출		520,000	454,500	65,500
		기금전출금		520,000	454,500	65,500
		701 기타회계등전출금		520,000	0	520,000
		01 기타회계전출금		520,000	0	520,000
		○재난관리기금전출금 520,000,000원 * 1식		520,000		